令和 5 年 10 月吉日

各  位

北海道物流を支える鉄道輸送の会

会長 見延 和俊

道北商工会議所連合会・旭川商工会議所

会頭 新谷 龍一郎

【道北地域物流セミナー】開催のご案内

～「暮らし」と「経済」を守り続けるために～

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 当会の事業推進につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当会では、昨今報道でも取り上げられている物流の 2024 年問題等について、現状と課題、そし

て今後の対応等を幅広く知っていただくため、その地域の実情に即した物流セミナーを道内各地で開催

しております。

今回は第 3 回目として、道内の貨物が集中する苫小牧・札幌地域から輸送距離が長く、物流効率化が

必用とされている道北地域（上川・宗谷・留萌）の他、オホーツク地域との中間拠点域としても重要であ

る旭川市において、地域の暮らしと経済を守り、そして自らの生活を守るには、『いま何をおこなうべき

か？』をテーマとした物流セミナーを開催いたします。

 つきましては、時節柄ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、本セミナーへのご参加につきまして、特段の

ご配意を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．日 時 令和 5 年 11 月 22 日（水）13：30～16：00

２．場 所 アートホテル旭川 2 階 「ザ・ウエストルーム」

（旭川市 7 条通 6 丁目 電話：0166-25-8811）

３．主 催 北海道物流を支える鉄道輸送の会

（公益社団法人鉄道貨物協会北海道支部､北海道通運業連盟､北海道通運業連合会）

道北商工会議所連合会、旭川商工会議所

４．共 催 北海道商工会議所連合会、北海道経済連合会、JA グループ北海道

５．後 援 北海道運輸局、北海道開発局、北海道経済産業局、北海道上川総合振興局、

        北海道留萌振興局、北海道宗谷総合振興局、旭川市、北海道上川管内商工会連合会、

        北海道留萌管内商工会連合会、北海道宗谷管内商工会連合会、

北海道漁業協同組合連合会、北海道森林組合連合会、

一般社団法人旭川地区トラック協会、一般社団法人旭川消費者協会、

        日本貨物鉄道株式会社北海道支社、株式会社キョクイチ

６．定 員  300 名（先着順・参加無料）

７．内 容 裏面のセミナープログラムをご参照ください

以上

 ※ご参加につきましては、裏面の参加申込書により１１月１３日（月）までにご連絡願います。

【申込先】FAX：011-222-8128 Mail：hokkaido-renmei@snow.odn.ne.jp

［本件担当］北海道物流を支える鉄道輸送の会 事務局 加藤

TEL：011-758-6060  Mail ：hokkaido-renmei@snow.odn.ne.jp

【 道 北 地 域 物 流 セ ミ ナ ー 】

～「暮らし」と「経済」を守り続けるために～

― セミナープログラム ―
Ⅰ．開 会

 Ⅱ．主催者挨拶 北海道物流を支える鉄道輸送の会会長

 北海道通運株式会社 代表取締役社長   見延 和俊

 Ⅲ．来賓挨拶 旭川市長                     今津 寛介 様

Ⅳ．事例紹介 ① 提供者：北海道物流研究会（イオン北海道株式会社

商品本部商品戦略部物流改革マネージャー） 石田  将 様

② 提供者：北海道物流研究会（近海郵船北海道株式会社

札幌支店 課長） 桂 洋介 様

（同 課長代理）          阿久根 準 様

Ⅴ．講 演 テーマ：（仮）北海道における物流課題

～そして、もう一つのトラック輸送力不足～

講 師：北海商科大学 商学部 教授

（日本物流学会 副会長） 相浦 宣徳 様

Ⅵ．閉 会

参加申込書
北海道物流を支える鉄道輸送の会 宛

F A X：011-222-8128 Mail：hokkaido-renmei@snow.odn.ne.jp

 企業・団体名

［ ご連絡担当者様 ］ 役 職 名

氏  名

電話番号

メ ー ル

【 締切 】 １１月１３日（月）までお申し込みください。

【お願い】 できるだけ公共交通機関でのご来場をお願いいたします。

御 役 職 名 御 芳 名